
Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

KUVENDI I KOMUNES SE PRIZRENIT
Komiteti p6r Politik6 dhe Financa

Nr. 001/060 -89741
M€: 15 korrik 2025

Ne baz€ t€ nenit 52 paragrafrt l, te Ligjit pdr Vet€qeverisje Lokale, dhe nenit 59 paragrafit I t0
Statutit t€ KomunEs sE Prizrenit, Nr. 0110ll-5643, dt. 15 tetor 2008, th€rras Mbledhjen e

Komitetit p€r Politik0 dhe Financa, e cila do tE mbahet me 23 korrik 2025 (e m6rkur€) nE sallen

p€r mbajden e mbledhjeve tE KPF-s€, ne "Shtepin€ e BardhE", me fillim n€ or6n 10:00.

Prandaj, ftoheni q€ n€ cil€sin€ e anEtarit tE Komitetit p€r Politik€ dhe Financa, te merrni pjes€ ne

pun6n e k€saj mbledhjeje, duke ju p€rmbajtur or€s, dat€s dhe vendit t€ caktuar.

Pdr punEn e kEsaj mbledhjeje, propozoj kEtE

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit t€ Dit€s;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p€r anulimin e vendimit Nr. 001/011-68304,

tE dat€s 29 maj2025, p€r plot€simin e list€s rezew1 sipas vendimit p6r ndryshimin dhe

plot€simin e vendimit t€ Kuvendit t0 KomunEs s€ Prizrenit p€r Em0rtimin e Rrugeve n€

Territorin e Komun€s sE Prizrenit, Nr.01/011-212080, t€ dat€s l5 dhjetor 2016 zonave tE

qarkullimit publik nE Komun€n e Prizrenit;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt planit lokal te veprimit p€r p€rfshirjen e Komuniteteve

Rom, Ashkali dhe Egjiptian n€ Komunen e Prizrenit2025-2028;

4. Raporti gjashtemujor i pun€s se Kryetarit tE Komunes p€r vitin2025;
5. Diskutim rreth raportit tE ZyrE Komb€tare tE Auditimit per pasqyrat financiare vjetore t€

Komun€s s€ Prizrenit p€r vitin 2024 dhe planit t€ veprimit p€r zbatimin e rekomandimeve

per vitin 2024;

6. InformatE rreth furnizimit me uji! t€ pijes nE Komun€n e Prizrenit;
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Kosova- Kosova Prizren - Prizren

TINA TINE PRIZREN
Komitet za Politiku i Finansije

Br.001/060 -89741
Dana: 15 jula 2025

Na osnovu Elana 52 stav l, Zakona o Lokalnoj Samoupravi i dlana 59 stav I Statuta

op5tine Prizren, br. 01/011-5643, dt. 15.10.2008, sazivam sastanak Komiteta za Politiku i

Finansije koja 6e se odrZati 23 iuta 2024 (utorak) u sali za sastanke KPF-a, u ,,Beloj kuii", sa

podetkom od 10:00 iasova

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka kao dlan Komiteta za Politiku i

Finansije, pridrZavaju6i se predvidenog vremena, datuma i mjesta.

Zarad ovog sastanka predlaZem sljede6i:

DNEVNI RED

1. Razmatranje i usvajanje Dnevnog Reda;

2. Razmatranje i usvajanje nacrta odluke o poni5tenju odluke br. 001/011-68304 od29. maja

2025. godine, za popunjavanje rezervne liste prema Odluci o izmjeni i dopuni Odluke

Skup5tine op5tine Prizren o imenovanju ulica na teritoriji op5tine Prizren, br.01i01l-
212080 od 15. decembra 2016. godine, povr5ine zajavni saobradaj u op5tini Prizren;

3. Razmatranje i usvajanje nacrta lokalnog akcionog plana za ukljudivanje zajednica Roma,

A5kalija i Egipdana u op5tini Prizren 2025-2028;

4. Sestomjesedni izvjeStaj o radu gradonadelnikaza2025. godinu;

5. Diskusija o izvjeitaju Nacionalne revizorske kancelarije o godi5njim finansijskim

izvjeStajima op5tine Prizren 2a2024. godinu i akcionom planu za sprovodenje preporuka

2a2024. godinu;

6. Informacija o snabdijevanju pitkom vodom u opStini Prizren;
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

PRiZREN BELEDiYE MECLiSI
Siyasi ve Maliye Komitesi
No. 001/060 - 89741

Tarih: 14 Temmuz2025
Prizren

O3lL - 040 sayrh Yerel Oz Yrinetim Kanun'un 52. Maddesi ve 15 Ekim 2008 tarihli ve

0110ll-5643 sayrh Prizren Belediye Ttizii[tin 59. Maddesi, 1. Frkrasr gereEince, 23 Temmuz

2025 tarihinde (Qarqamba gtinii) saat 10:00 da "Beyaz Evde" SMK oturum salonunda

dtizenlenecek olan Siyasi ve Maliye Komitesinin toplantrsrnr gagrrlyorum. Bu ytizden,

toplantrnrn belirlendifii tarih, saat ve yere baflr kalarak Siyasi ve Maliye Komitesi iiyesi

niteliginde toplantmrn gahqmalanna katrlmak tizere davet ediliyorsunuz.

igbu toplantr igin gu giindem noktalarr belirlenmigtir:

cUNorcvri
dneriyorum

1. Giindemin giirtigiilmesi ve kabul edilmesi;

2. Prizren Belediyesi srnrlan igindeki sokaklann isimlendirilmesine iligkin Prizren

Belediye Meclisi'nin 15 Arahk 2016 tarihli, 01/011-212080 sayrh Karan'ntn

De[igtirilmesi ve Tamamlanmasr Hakkrnda Karar uyarmca yedek listenin

tamamlanmasr igin 29 Mayrs 2025 tarihli, 001/01l-68304 sayrh Karar'rn iptaline

iliqkin taslak kararm incelenmesi ve onaylanmasr, Prizren Belediyesi stntrlart igindeki

kamusal dolagrm alanlan;

3. 2025-2028 ddnemi igin Prizren Belediyesinde Roman, Agkali ve Mtstrlt topluluklarrn

dahil edilmesine ydnelik yerel eylem planr tasla[rnrn gdriigtilmesi ve kabul edilmesi;

4. Belediye Bagkanrnrn 2025 yil,na ait altr ayhk faaliyet raporu;

5. Prizren Belediyesi'nin2024 yrhna ait yrlhk mali tablolarrna iligkin Ulusal Denetim

Ofisi raporu ve 2024 yrh tavsiyelerinin uygulanmasrna ytinelik eylem planr hakkrnda

tartrgma;

6. Prizren Belediyesinde igme suyu temini hakkrnda bilgilendirme.

Bvtvq


